
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 1/46 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

10. schůze konaná dne 16.02.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 239/RMOb2226/10 - 286/RMOb2226/10 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 2/46 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 16.02.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
239/RMOb2226/10 1 Odpis pohledávky 19 
240/RMOb2226/10 2 Zrušení části usnesení č. 182/RMOb2226/8 a souhlas s 

předáním přebytečného movitého majetku jiné příspěvkové 
organizaci k hospodaření 

19 

241/RMOb2226/10 3 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
242/RMOb2226/10 4 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
243/RMOb2226/10 5 Nabídka garáže na pozemku p. č. 2379 - ul. V Zahradách 12 
244/RMOb2226/10 6 Nabídka předkupního práva - garáž na pozemku p. č. 1462, ul. 

Hlavní třída 
12 

245/RMOb2226/10 7 Návrh na odpis pohledávky - milostivé léto 12 
246/RMOb2226/10 8 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na 

modernizaci bytů a bytových domů 
12 

247/RMOb2226/10 9 Podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru U Oblouku 
501/4 a nový záměr 

12 

248/RMOb2226/10 10 Rozhodnutí o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání a záměr výpůjčky - NP Dělnická 6240/29a 

12 

249/RMOb2226/10 11 Smlouva o poskytnutí a přeúčtování spotřeby elektrické 
energie Veolia - DPS I. Sekaniny 1812 

12 

250/RMOb2226/10 13 Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému 
obvodu v roce 2023 

12 

251/RMOb2226/10 14 Výše nájemného v bytech od 1. 3. 2023 12 
252/RMOb2226/10 15 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 

Poruba pro oblast ostatní - sociální a zdravotní péče nad 
50.000,-Kč 

12 

253/RMOb2226/10 16 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 

12 

254/RMOb2226/10 17 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 

12 

255/RMOb2226/10 18 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Poruba v roce 2023 v oblasti 
ochrany životního prostředí 

17 

256/RMOb2226/10 20 Stanovisko k záměru stavby s názvem “Novostavba 13 
řadových domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně 
zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení” 

17 

257/RMOb2226/10 21 Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 
258/RMOb2226/10 22 Stavba “Stavební úprava a přístavba bytového domu Gen. 

Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” - pronájem částí 
pozemku parc.č. 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

259/RMOb2226/10 23 Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na 
veřejném prostranství - pozemcích svěřených městskému 
obvodu Poruba 

17 

260/RMOb2226/10 24 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

261/RMOb2226/10 25 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1194 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - uzavření dodatku 

17 

262/RMOb2226/10 26 Zřízení služebnosti - stavba “Parkovací objekty DK Poklad” 17 
263/RMOb2226/10 27 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 3558/1 v k.ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava 
17 

264/RMOb2226/10 28 Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2023 o roční 
míru inflace 

17 

265/RMOb2226/10 29 Návrh rozpočtových úprav 08 
266/RMOb2226/10 30 Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových 

organizací, zřízených statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba pro rok 2023 

08 

267/RMOb2226/10 31 Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba pro rok 2023 

08 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 3/46 
  

268/RMOb2226/10 32 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z 
nájemní smlouvy č. 2020/17/0243 

08 

269/RMOb2226/10 33 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty z 
nájemní smlouvy č. 2020/17/0245 

08 

270/RMOb2226/10 34 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 
organizací 

10 

271/RMOb2226/10 35 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

272/RMOb2226/10 36 Souhlas se zapojením do výběrového řízení pro poskytnutí 
transferů na rok 2023 

10 

273/RMOb2226/10 37 Souhlas zřizovatele s realizací a udržitelností projektu 
mateřské školy 

10 

274/RMOb2226/10 38 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do výzvy 
MŠMT k podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 
133 350 Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 
opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami – podprogram 133D 351 

10 

275/RMOb2226/10 39 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Údržba 
vodorovného dopravního značení, dodávka a osazování 
svislého dopravního značení na území SMO-MOb Poruba 
2023-2024” 

04.2 

276/RMOb2226/10 40 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
“Stavební úpravy komunikace U Oblouku vč. zpevněných 
ploch, Ostrava – Poruba” 

04.2 

277/RMOb2226/10 41 Zadávací řízení veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního pláště 
budov ZŠ K. Pokorného 1382, Ostrava-Poruba – 2. část 
(stavba) 

04.2 

278/RMOb2226/10 42 Schválení Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje 
prostřednictvím místní Agendy 21 v městském obvodu Poruba 

04.1 

279/RMOb2226/10 43 Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba - podání žádosti 
o dotaci z Programu EFEKT III 

04.1 

280/RMOb2226/10 44 Udělení souhlasu Společenství vlastníků domu Slavíkova 1745 
a Společenství vlastníků domu Slavíkova 1746 na ulici 
Slavíkova 

06.2 

281/RMOb2226/10 45 Udělení souhlasu Společenství K. Pokorného č.p. 1350-52 
zastoupeného na základě plné moci Ing. Ilonou Damborskou 
na ulici Karla Pokorného 

06.2 

282/RMOb2226/10 46 Podání žádosti o záštitu u Velvyslanectví Spojených států 
amerických 

14 

283/RMOb2226/10 47 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 14 
284/RMOb2226/10 48 Kontrola plnění usnesení 01 
285/RMOb2226/10 1 Souhlas zřizovatele s předložením projektů Waldorfské základní 

školy a střední školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
do dvou výzev Operačního programu Spravedlivá transformace 
spravovaného Ministerstvem životního prostředí ČR 

10 

286/RMOb2226/10 2 Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 2023/2025- 
vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  19 Pronájem části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava - výpověď z pronájmu 
17 

  12 Svěření odboru bytového hospodářství a údržby budov 
rozhodování o záměrech pronájmů nebytových prostor, včetně 
uzavírání smluv a dodatků 

12 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 4/46 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
239/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
19 

1) schvaluje 
  

odpis pohledávky ve výši 7 980 Kč za XXXX XXXX XXXXXXXXX, narozenou XX. XX. 
XXXX bývalou uživatelkou Domova pro matky s dětmi příspěvkové organizace 
Centrum sociálních služeb Poruba 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

provést odpis pohledávky 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
240/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
19 

1) ruší 
  

část usnesení č. 182/RMOb2226/8 ze dne 19. 1. 2023 

dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 
  

s předáním přebytečného movitého majetku této příspěvkové organizaci k 
hospodaření: 

Mateřská škola, Ostrava - Poruba, Ukrajinská 1530 - 1531, příspěvková 
organizace, se sídlem Ukrajinská 1530/4, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 709 84 
662 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zajistit předání uvedeného movitého majetku příspěvkové organizaci k 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 5/46 
  

hospodaření 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
241/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXXXX ze dne 12. 1. 2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 2 o velikosti 0+1 v bytovém domě č. 
501/10 v ulici U Oblouku v Ostravě-Porubě s paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX 
XX XXXX, ke dni 28. 2. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.02.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle 
bodu 2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
242/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXX ze dne 12. 1. 2023 a důvodovou zprávu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 6/46 
  

2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 5 o velikosti 1+2 v bytovém domě č. 
763/21 v ulici Dvorní v Ostravě-Porubě s panem XXXXXXX XXXXXX, nar. XXX XX 
XXXX, a paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, ke dni 31. 3. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle 
bodu 2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
243/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout úplatně nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, stojící na pozemku p. č. 2379, zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Poruba 

prodávající: XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX 

nabízená kupní cena: 350.000 Kč 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 7/46 
  

  
předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
244/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o nabytí stavby bez č. p./č. 
ev. - garáže, ve společném jmění manželů XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX 
X XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 1462, zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za kupní cenu 400.000 Kč, dle 
nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
245/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 8/46 
  

  
návrh na odpis pohledávek dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky v celkové výši 4,256.803,23 Kč, a to váznoucí na 
úrocích z prodlení ve výši 3,950.121,23 Kč a na smluvní pokutě ve výši 306.682 
Kč za XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zabezpečit veškeré úkony související s odpisem pohledávky dle bodu č. 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
246/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 74/RMOb2226/3 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci o použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů uvolněných na základě usnesení č. 74/RMOb2226/3 ze dne 15. 11. 2022 

  
3) rozhodla 
  

o uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů 
a bytových domů v souladu s Pravidly o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů č. 21/2020, a to v celkové výši 250.000 Kč 

vše dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 9/46 
  

  
odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat o přijatém usnesení 
odbor finanční a ekonomický 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
247/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o podání výpovědi bez výpovědní doby z pronájmu prostoru o výměře 207,38 m2, 
nacházejícího se v budově č. p. 501, která je součástí pozemku p. č. 597 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, v souladu s čl. 2 odst. 2.4 Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. 2021/13/0767 ze dne 20. 12. 2021 ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 16. 2. 2022 a Dodatku č. 2 ze dne 28. 4. 2022, uzavřené s nájemcem, 
tj. Lucií Jančálkovou, IČO 11946857, se sídlem Sokolovská 1177/14, 708 00, 
Ostrava-Poruba 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zaslat nájemci písemnou výpověď dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.02.2023 
  
4) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 207,38 m2, nacházejícího se v 
1. NP budovy č. p. 501, bytového domu, na adrese U Oblouku 501/4 v 
Ostravě-Porubě, která je součástí pozemku p. č. 597 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, za podmínky, že minimální výše nabízeného nájemného bude činit 1.000 
Kč/m2/rok 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 10/46 
  

5) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 4) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.12.2023 
  
6) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem 
pronájmu dle bodu 5) tohoto usnesení včetně rozhodnutí, že k uzavření nájemní 
smlouvy nedojde s žádným ze zájemců, kteří podají nabídku 

  
7) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 6) tohoto usnesení místostarostu městského 
obvodu Poruba Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
248/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
2022/13/0047 ze dne 9. 2. 2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 6. 2022 s 
nájemcem Snídaňuj, s.r.o., se sídlem Fráni Šrámka 1209/5, Mariánské Hory, 709 
00 Ostrava, IČO 09728953, ke dni 14. 3. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) tohoto usnesení a zajistit její uzavření  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.03.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 11/46 
  

  
4) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit nebytový prostor o celkové výměře 192,96 m2, který se nachází 
v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 6240 na adrese Dělnická 6240/29a, která je 
součástí pozemku p. č. 630/2, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, společnosti Snídaňuj, 
s.r.o., se sídlem Fráni Šrámka 1209/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 
09728953, na dobu šesti měsíců s tříměsíční výpovědní dobou 

  
5) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky nemovitosti dle bodu 4) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      20.02.2023 
  
6) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření smlouvy o výpůjčce v souladu se zveřejněným záměrem dle 
bodu 5) tohoto usnesení  

  
7) zmocňuje 
  

k podpisu dohody dle bodu 3) tohoto usnesení a smlouvy o výpůjčce dle bodu 6) 
tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
249/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

u uzavření Smlouvy o poskytnutí a přeúčtování spotřeby elektrické energie se 
společností Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, předmětem které je poskytnutí a přeúčtování 
elektrické energie v objektu Dům s pečovatelskou službou, ul. I. Sekaniny 1812, 
708 00 Ostrava - Poruba  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 12/46 
  

dle přílohy č. 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení ve znění návrhu, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
250/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

od 1. 7. 2023 jednostranně navýšit stávající výši nájemného dle smluvních 
podmínek  o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen v roce předchozím vyhlašovaným Českým statistickým 
úřadem, tj. o 15,1 %, a to u všech nájemních smluv k bytům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, pokud 
nájemní smlouvy k těmto bytům obsahují ustanovení, na základě kterého je 
pronajímatel, tj. statutární město Ostrava - městský obvod Poruba, oprávněn 
jednostranně navýšit stávající výši nájemného 

  
3) ukládá 
  

zaslat nájemcům oznámení o navýšení stávajícího nájemného dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.06.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 13/46 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
251/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

s účinností od 1. 3. 2023, že výše nájemného v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, s výjimkou bytů v 
domech s pečovatelskou službou, při uzavírání nových nájemních smluv 
k těmto bytům, bude určena dle kritérií a v částkách uvedených v příloze č. 1 
tohoto materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
252/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč obecně prospěšné společnosti Slunce v dlani, o.p.s., Hlavní 
118,742 83 Olbramice, IČO: 26877295 na částečnou úhradu pohonných hmot v 
rámci projektu „Dopravní služby pro seniory a zdravotně handicapované“, který 
probíhá v termínu od 02.01.2023 do 31.12.2023 na území městského obvodu 
Poruba 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 14/46 
  

  
předložit k rozhodnutí Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodu 
2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
253/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.500,-Kč spolku Svépomocná společnost 
Mlýnek, z.s., Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 
01821504 na částečnou úhradu nájmu prostor v místě zázemí služby v rámci 
projektu „S podporou Poruby i v roce 2023“, který probíhá v termínu od 
01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava 

  
3) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč spolku Svépomocná společnost 
Mlýnek, z.s., Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 
01821504 na částečnou úhradu ubytování (7.500,-Kč) a částečnou úhradu 
stravování (7.500,-Kč) v rámci projektu „Rekondiční a ozdravný pobyt 2023“, 
který proběhne v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 v Hotelu Petr Bezruč, 
Malenovice 327, Frýdlant nad Ostravicí 

  
4) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 17.000,-Kč církevní organizaci Charita 
Ostrava, Kořenského 1323/17, Ostrava, 703 00 Vítkovice, IČO: 44940998 na 
částečnou úhradu nájemného prostor dispečinku pečovatelské služby v rámci 
projektu „Charitní středisko Matky Terezy - pečovatelská služba Ostrava“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Zengrova 497/42, 
Ostrava-Vítkovice 

  
5) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 6.500,-Kč pobočnému spolku ASOCIACE 
ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s - Řecká obec Ostrava, pobočný spolek, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 15/46 
  

Ludvíka Podéště 1883/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 66181089 na částečnou 
úhradu nájemného prostor střediska v rámci projektu „Celoroční činnost kulturně 
informačního střediska se zaměřením na seniory v roce 2023“, který probíhá od 
02.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Bohuslava Martinů 812/11, Ostrava-Poruba 

  
6) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč pobočnému spolku Svaz 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Ostrava - 
Poruba, Hlavní třída 702/84, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70973407 na 
částečnou úhradu nájemného sálu ke konání čtyř akcí v rámci projektu „Podpora 
aktivitám zdravotně postižených seniorů“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 
do 31.12.2023 v Katolickém lidovém domě o.s., Vřesinská 245/6, Ostrava-Poruba 

  
7) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 8.000,-Kč pobočnému spolku Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace nedoslýchavých 
Ostrava-Poruba, p.s., Dukelská 363, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, 
IČO: 75088908 na úhradu ubytování (4.000,-Kč) a stravování (4.000,-Kč) v rámci 
projektu „Týdenní kurz odezírání mluvené řeči pro osoby se zdravotním 
handicapem“, který probíhá v termínu od 01.07.2023 do 08.07.2023 v Hotelu 
Duo, Horní Bečva 

  
8) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč spolku Krizové centrum Ostrava, 
z.s., Ruská 94/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 22735283 na částečnou 
úhradu nájemného v rámci projektu „Krizová pomoc pro MSK“, který probíhá v 
termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Ruská 94/29, Ostrava-Vítkovice 

  
9) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč spolku Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Krakovská 1695/21, 
Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO: 65399447 na částečnou úhradu 
nájemného v místě zázemí služby (7.000,-Kč) a na úhradu drobného materiálu na 
tvoření s klienty (3.000,-Kč) v rámci projektu „Světlo ve tmě“, který probíhá od 
01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese náměstí Msgre Šrámka 1760/4, Moravská 
Ostrava 

  
10) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Středisko pracovní rehabilitace - denní stacionář, o.p.s., Ludvíka Podéště 1874/4, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 01816675 na částečnou úhradu nákupu lednice, 
pračky a mikrovlnné trouby v rámci projektu „Středisko pracovní 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 16/46 
  

rehabilitace-denní stacionář, o.p.s.“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023 na adrese Ludvíka Podéště 1874/4, Ostrava-Poruba 

  
11) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
KAFIRA o.p.s., Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, IČO: 26588773 na 
nájemné v místě zázemí služby (18.000,-Kč) a na drobné pomůcky kompenzační 
a multismyslové, spotřební materiál na kreativní dílny, kurz keramiky, spotřební 
materiál na nácviky soběstačnosti – cvičná kuchyně (2.000,-Kč) v rámci projektu 
„Sociální rehabilitace pro občany  se zrakovým postižením městského obvodu 
Poruba“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese 
Nádražní 1110/44, Ostrava a v domácnostech klientů 

  
12) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 23.000,-Kč spolku Ostravská organizace 
vozíčkářů, spolek, Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 
66933579 na částečnou úhradu nákupu pohonných hmot v rámci projektu „ALDIO 
- alternativní doprava imobilních osob“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023 v Ostravě a přilehlém okolí, ve výjimečných případech i v zahraničí 

  
13) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 4.000,-Kč spolku Ostravská organizace 
vozíčkářů, spolek, Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 
66933579 na náplně do tiskárny, CD, DVD v rámci projektu „Bez bariér - 
poradenství“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 v Ostravě a 
okolí 

  
14) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 50.000,-Kč spolku Linka bezpečí, z.s., 
Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO: 61383198 na nájemné, vedení 
účetnictví, ekonomické služby, zpracování a vedení mezd a auditorské služby v 
rámci projektu „Linka bezpečí pro děti a mládež z MO Ostrava-Poruba“, protože 
finanční prostředky městského obvodu Poruba jsou omezené a komise podpořila 
projekty jiných žadatelů 

  
15) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč pobočnému spolku Svaz diabetiků 
ČR, pobočný spolek Ostrava – Poruba, Maďarská 1458/1, 708 00 Ostrava-Poruba, 
IČO: 48808954 na částečnou úhradu dopravy v rámci projektu „Doprava diabetiků 
na Rekondiční a edukační týdenní pobyt a zpět“, který probíhá v termínu od 
02.09.2023 do 09.09.2023 v Hotelu Koliba, Ludvíkov 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 17/46 
  

16) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč pobočnému spolku Svaz diabetiků 
ČR, pobočný spolek Ostrava – Poruba, Maďarská 1458/1, 708 00 Ostrava-Poruba, 
IČO: 48808954 na částečnou úhradu pronájmu bazénu a tělocvičny v rámci 
projektu „Zlepšení povědomí o životě s diabetem a zlepšení zdravotního stavu 
osob s diabetem“, který probíhá v termínu od 03.01.2023 do 12.12.2023 ve 
Fakultní nemocnici Ostrava, 17. listopadu 1790, Ostrava-Poruba 

  
17) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 17.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., 
Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 65469003 na kancelářské 
potřeby (tonery, kancelářské papíry, složky, pořadače) (5.000,-Kč), na kognitivní 
pomůcky, didaktické hry, materiál na skupinové aktivity (8.000,-Kč) a na 
částečnou úhradu spotřebního materiálu (pohonné hmoty, drogerie, dezinfekční 
prostředky, materiál pro muzikoterapii a arteterapii) (4.000,-Kč) v rámci projektu 
„Trénuj paměť, Porubo! V.“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023  na adrese Bulharská 1561/7, Ostrava-Poruba 

  
18) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., 
Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 65469003 na kancelářské 
potřeby (3.000,-Kč), na nájemné prostor na adresách Maďarská 1537, Skautská 
1045, Ostrava-Poruba (15.000,-Kč) a na částečnou úhradu materiálu pro pracovní 
rehabilitaci (7.000,-Kč) v rámci projektu „Zaměstnávání lidí s duševním 
onemocněním v podpůrném prostředí“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023 na adresách Maďarská 1537, Ukrajinská 1533 a Skautská 1045, 
Ostrava-Poruba 

  
19) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 18.000,-Kč příspěvkové organizaci Domov 
Odry, příspěvková organizace, Hranická 410/56, 742 35 Odry, IČO: 48804894 na 
částečnou úhradu zahradního nábytku a slunečníku v rámci projektu „Posezení na 
zahradě pro seniory“, protože projekt neobdržel dostatečný počet hodnotících 
bodů 

  
20) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., 28. října 286/10, 702 00 
Ostrava, IČO: 02407451 na částečnou úhradu údržby vozu, výměnu pneumatik a 
další služby, opravy a udržování v rámci projektu „Tlumočnická služba“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 v sídle služby na adrese 28. října 
286/10, Ostrava a v rámci celého Moravskoslezského kraje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 18/46 
  

  
21) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 
2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26593548 na kancelářské 
potřeby, nájemné poradny a skladu kompenzačních pomůcek, opravy a udržování, 
vzdělávání a drobný hmotný majetek v rámci projektu „Poradna pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023, protože finanční prostředky městského obvodu Poruba jsou omezené 
a komise podpořila projekty jiných žadatelů 

  
22) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 
2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26593548 na kancelářské 
potřeby, osobní ochranné pomůcky, drogerii, hmotný majetek, opravy a 
vzdělávání osobních asistentek v rámci projektu „Osobní asistence Ostravsko a 
Frýdecko-Místecko“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023, 
protože finanční prostředky městského obvodu Poruba jsou omezené a komise 
podpořila projekty jiných žadatelů 

  
23) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Asociace TRIGON, o.p.s., Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
27027686 na částečnou úhradu drobného dovybavení, materiál do dílen a pro 
hudební skupinu v rámci projektu „Sociálně terapeutické dílny Asociace TRIGON, 
o.p.s. a hudební skupina TRIGON band“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 
do 31.12.2023 na adrese Skautská 1045/3, Ostrava-Poruba 

  
24) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2) - 13), 
15) - 18), 20) a 23) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 
materiálu 

  
25) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 
24) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.04.2023 
  
26) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 19/46 
  

  
seznámit žadatele nepodpořených projektů dle bodů 14), 19), 21) a 22) tohoto 
usnesení s usnesením Rady městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Jana Glogarová, DiS., vedoucí odboru sociálního 
  Termín:      31.03.2023 
  
27) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 24) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
254/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč spolku ONKO-AMAZONKY, spolek, Hrušovská 2654/16, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 44941226 na částečnou úhradu 
nájemného kanceláře - Centra pomoci a přednáškové místnosti v rámci projektu 
„Zlepšování kvality života onkologických pacientek“, který probíhá v termínu od 
01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Hrušovská 2654/16, Ostrava 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 19.000,-Kč pobočnému spolku Společnost pro ranou péči, pobočka 
Ostrava, Rodinná 2719/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 75095017 na částečnou 
úhradu nájemného v sídle zázemí služby včetně odvozu odpadů a ostrahy v rámci 
projektu „Raná péče pro rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným 
postižením“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese 
Rodinná 2719/57, Ostrava 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč pobočnému spolku Podané ruce - osobní asistence, Zborovská 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 20/46 
  

465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 70632596 na pohonné hmoty v rámci 
projektu „S osobní asistencí v pohodlí domova“, který probíhá v termínu od 
01.01.2023 do 31.12.2023 v místě bydliště uživatelů služby v městském obvodu 
Poruba 

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 17.000,-Kč církevní organizaci Diakonie ČCE - středisko v Ostravě, 
Syllabova 1278/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 41035526 na částečnou 
úhradu nákladů na spotřebované energie (elektrická energie, plyn, vodné a 
stočné) mimo zálohové platby v místě zázemí služby v rámci projektu 
„Pečovatelská služba v rodinách“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023 na adrese Syllabova 1278/19, Ostrava-Vítkovice a v místě bydliště 
uživatelů služby 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., 
Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 26850176 na částečnou úhradu 
zdravotního a spotřebního materiálu a pohonné hmoty v rámci projektu „Mobilní 
hospicová péče pro děti a dospělé“, který probíhá v termínu od 01.01.2023 do 
31.12.2023 na adrese Gurťjevova 459/11, Ostrava a v domácnostech pacientů 

  
7) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000,-Kč ústavu Péče srdcem, z.ú., Mírová 98/18, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, IČO: 04629531 na částečnou úhradu pronájmu nebytových prostor v 
sídle ústavu (5.000,- Kč) a na ochranné pracovní pomůcky (5.000,- Kč) v rámci 
projektu „Osobní asistence Péče srdcem v městském obvodu Poruba 2023“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Mírová 98/18, 
Ostrava-Vítkovice a v místě bydliště uživatelů služby 

  
8) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 31.000,- Kč spolku Parkinson-Help z.s., Dürerova 2177/18, Strašnice, 100 
00 Praha, IČO: 22754059 na  částečnou úhradu dopravy na dva rekondiční 
pobyty a v rámci Parkiniády (8.000,-Kč), na částečnou úhradu občerstvení v rámci 
Parkiniády a běžné činnosti klubu (8.000,-Kč) a na částečnou úhradu ubytování 
v hotelu Mesit a hotelu Retaso (15.000,-Kč) v rámci projektu „Činnost spolku 
Parkinson-Help Ostrava“, který probíhá v termínu od 04.01.2023 do 
20.12.2023  v Ostravě, Prostřední Bečvě a Horní Bečvě 

  
9) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 21/46 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní 
náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 48804517 na osobní ochranné 
pracovní pomůcky - roušky, štíty, desinfekční gely apod. (10.000,-Kč) a na 
částečnou úhradu povinného vzdělávání zaměstnanců soc. služeb, psychologa, 
individuální i skupinovou supervizi pro pracovníky v přímé péči, konzultace 
v oblasti standardů (10.000,-Kč) v rámci projektu „Osobní asistence OASA a 
odlehčovací služba RESPIT u dětí a mladých lidí se zdravotním postižením z 
městského obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2023 do 31.12.2023 na 
adrese Syllabova 3039/19, Ostrava-Vítkovice, v místě bydliště uživatelů služby a 
tam, kde se uživatel pohybuje 

  
10) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní 
náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 48804517 na částečnou úhradu 
pohonných hmot pro zajištění služby a dopomoc s dopravou při terénní formě 
služby, cesty v rámci Moravskoslezského kraje, ale i České republiky i zahraničí v 
rámci projektu „BRÁNA sociálně aktivizační služba pro dospívající děti a mladé lidi 
se zdravotním postižením od 12 do 35 let z městského obvodu Poruba“, který 
probíhá od 01.01.2023 do 31.12.2023 na adrese Syllabova 3039/19, 
Ostrava-Vítkovice, na území statutárního města Ostravy, i mimo Ostravu a 
v zahraničí 

  
11) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 17.000,-Kč obecně prospěšné společnosti VČELKA sociální služby o.p.s., 
Pivovarská 170/3, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, IČO: 24732915 na ochranné 
pracovní pomůcky (10.000Kč) a na částečnou úhradu pohonných hmot 
(7.000,-Kč)  v rámci projektu „Pečovatelská služba“, který probíhá od 01.01.2023 
do 31.12.2023 v místě bydliště uživatelů služby v městském obvodu Poruba 

  
12) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodů 2) - 11) tohoto usnesení 

  
13) ukládá 
  

předložit k rozhodnutí Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 
2) - 12) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 22/46 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
255/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace  v programu ochrany životního prostředí žadateli: 

Český rybářský svaz, z.s., místí organizace Ostrava, IČO: 15502791 se sídlem 
Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Nákup a dovybavení 
materiálu pro chov rybích násad” (termín konání projektu: 1.1.2023-31.12.2023, 
místo konání projektu: Záhumenní 2144/36, Ostrava-Poruba, dotace na: brodící 
kalhoty, vaničky, kesery, napouštěcí hadice), v celkové výši 50 000 Kč. 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      31.03.2023 
  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové 
dotace z programu ochrany životního prostředí žadatelům: 

Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Podpora činnosti Nadace na pomoc 
zvířatům” (termín konání projektu 1.1.2023-31.12.2023, místo konání 
projektu: Ukrajinská 1536/28, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: 
veterinární činnost, krmivo, stelivo, dezinfekci, údržbu zařízení a klecí, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 23/46 
  

čistící prostředky a drobný materiál) v celkové výši 100 000 Kč, 

Místo pro děti - spolek, IČO: 68308655 se sídlem Čs. exilu 670/18, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt “PROJEKT Podpora environmentálního a 
polytechnického rozvoje v MŠ” (termín konání projektu: 
2.1.2023-22.12.2023, místo konání projektu: prostory mateřské školy Čs. 
exilu včetně exteriéru - zahrad, v místech exkurzí, na vycházkách a 
výletech do okolí, Klimkovice, Bartošovice, Velká Polom, dotace na: 
dopravu autobusem na akce: 18 000 Kč,  fotodokumentaci: 4 000 Kč, 
nákup kancelářských pomůcek různého druhu pro přípravu a následné 
zpracování tématu: 10 000 Kč, výrobní materiál do dílny - dřevo, dřevěné 
polotovary, spojovací prvky: 8 000 Kč, nákup materiálu pro následné 
zpracování a využití vypěstovaných rostlin, materiálu k provádění pokusů, 
semena, sazenice rostlin, hlínu, hnojiva, zahradnické potřeby a květináče: 
17 000 Kč, DDHM nákup didaktických pomůcek a venkovního mobiliáře na 
zahradu  - lavičky, stolky, stavebnice - dřevěné kostky, razítka s tématikou 
farma, města, doprava, stroje: 36 000 Kč, vstupné: 7000 Kč)  v 
celkové výši 100 000 Kč, 

Středisko volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková 
organizace, IČO: 75080508 se sídlem Korunní 699/49, Mariánské hory, 
709 12 Ostrava pro projekt “ Den zvířat ve Středisku přírodovědců v 
Ostravě-Porubě v roce 2023” (termín konání projektu: 
1.1.2023-31.12.2023, místo konání projektu: Středisko přírodovědců, 
Čkalovova 1881/10, Ostrava-Poruba, dotace na: kancelářské potřeby, 
např. papíry, laminovací fólie, eurosložky, šanony, pastelky, tužky, 
propisky, popisovače, magnetky, lepidla, sponky, pravítka, nůžky, buttony, 
příslušenství do butonovače: 2 800 Kč, odborné publikace, metodické a 
výukové materiály, např. pracovní listy, určovací klíče a příručky, 
poznávací karty: 2 800 Kč, přednášky, výukové programy, prezentace, 
realizace dílčích projektů ke Dni zvířat, zapůjčení výukových bannerů a 
materiálů: 30 000 Kč, chovatelské potřeby, např. klece, misky, napáječky, 
žárovky, topné kameny a fólie, domečky, plastové boxy, přenosky, hračky 
pro zvířata, krmivo, léčiva, vitamíny, chovatelské substráty: 10 000 Kč, 
učební pomůcky, např. plastové naučné tabule, tabulky poznání, biotopy, 
makety zvířat, frotáže, zvuková pexesa, poznávací tabule, monitorovací 
zařízení - fotopasti, dalekohledy, přenosný dataprojektor: 10 000 Kč) v 
celkové výši 55 600 Kč, 

Sdružení-BES, z.s., IČO: 70312800 se sídlem Ukrajinská 1535/19, Poruba, 
708 00 Ostrava pro projekt “Klub moderních ekologů” (termín konání 
projektu: 1.1.2023-30.11.2023, místo konání projektu: Ukrajinská 
1535/19, Karla Pokorného 1742/52, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: 
nákup 3 sad Lego education SPIKE Prime - učební pomůcky pro doplňkovou 
výuku ochrany životního prostředí: 36 000 Kč, nákup 4 sad Lego education 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 24/46 
  

Bricq Motion Základní souprava pro 2. stupeň ZŠ (Prime set) -  učební 
pomůcky pro doplňkovou výuku ochrany životního prostředí: 14 400 Kč) v 
celkové výši 50 400 Kč, 

Veselá školička z.s., IČO: 26664232 se sídlem V. Makovského 4429/8, 
Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Objevujeme želví svět v želví 
zahrádce” (termín konání projektu: 1.3.2023-30.6.2023, místo konání 
projektu: V. Makovského 4429/8, 708 00 Ostrava-Poruba, dotace na: 
výsadbu: 6 000 Kč, želví výběh: 5 000 Kč, dřevěné želvy: 20 000 Kč, 
výukový panel menší: 30 000 Kč) v celkové výši 61 000 Kč. 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
7) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodu 
5) a 6) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
256/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3348/RMOb1822/93 
  
1) nesouhlasí 
  

se záměrem stavby s názvem “Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 
v k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení” 
na pozemcích p.č. 3012/4 a p.č. 2934/12, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, a na 
pozemcích p.č. 2925/6, p.č. 2953/5 a p.č. 3012/1, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městskému obvodu 
Poruba, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 25/46 
  

statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      03.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
257/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 221/RMOb2226/9 
  
1) rozhodla 
  

zrušit usnesení č. 221/RMOb2226/9 ze dne 2.2.2023 

  
2) rozhodla 
  

zřídit služebnost k části pozemku p.č. 281/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 19000 Praha 9, IČO 04084063, právo na své náklady zřídit a provozovat na 
části služebného pozemku stavbu podzemního komunikačního vedení a zařízení – 
optické a metalické kabely vč. související infrastruktury s názvem „16010-062479 
VPIC Ostrava-Poruba, DK Poklad parkovaní“ v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 3639-190/2022  a  v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 100,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
258/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 132/RMOb2226/6 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 26/46 
  

ke svému usnesení č. 188/RMOb2226/8 
  
1) rozhodla 
  

zrušit své usnesení č. 132/RMOb2226/6 ze dne 15. 12. 2022 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby ”Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” nad částmi 
pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 1572 - ostatní 
plocha o výměře 67 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za 
účelem realizace stavby lodžií na bytovém domě č. p. 1263, 1264, 1265, stojícím 
na pozemku parc. č. 1581 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s názvem 
“Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora č. p. 1263, 1264, 
1265, 708 00 Ostrava” a jejich následné údržby a správy, 

nájemce: Společenství vlastníků Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, IČO: 25882589, 
se sídlem: Gen. Sochora 1263/33, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 55.000,- Kč  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 27/46 
  

  
6) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
259/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

1) ruší 
  

usnesení čís. 125/RMOb1822/39 ze dne 11.1.2019 

  
2) svěřuje 
  

odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba působnost 
rozhodovat o uzavírání smluv o výpůjčce pozemků svěřených městskému obvodu 
Poruba v souvislosti s umístěním zařízení sloužících pro poskytování služeb, a to 
za podmínek stanovených v důvodové zprávě 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Jana Dekického k podpisu smluv o výpůjčce dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
260/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/116 - zast. plocha a nádvoří o 
výměře 35 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 28/46 
  

  Termín:      24.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
261/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3091/RMOb1822/83 
  
1) odvolává 
  

souhlas s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi pozemku 
p.č. 1194 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s názvem 
“Stavební úpravy a přístavba bytového domu Francouzská 901/28, Poruba, 708 
00 Ostrava” vydaný rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba v bodě 1) 
usnesení čís. 3091/RMOb1822/83 ze dne 27.5.2022 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených zavěšených hliníkových balkonů nad částmi 
pozemku p.č. 1194 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s 
názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Francouzská 901/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava” dle koordinačního situačního výkresu v příloze č. 2 
tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č.2022/17/0312 uzavřené dne 26.07.2022 mezi  statutárním městem Ostrava - 
městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 
70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a vlastníkem pozemku p.č. 1176 
- zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 901 - bytový dům v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava - Bytovým družstvem  Francouzská 901, Ostrava – 
Poruba, se sídlem Francouzská 901/28, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 03021734, 
jako budoucím oprávněným, k částem pozemku p.č. 1194 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému a každému 
následujícímu vlastníku pozemku p.č. 1176 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č.p. 901 - bytový dům v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo 
služebnosti jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a provozovat 
předsazené zavěšené hliníkové balkony na budově č.p. 901, která je součástí 
pozemku p.č. 1176 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
realizované v rámci stavby s názvem ”Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Francouzská 901/28, Poruba, 708 00 Ostrava”, a to v rozsahu, jak bude 
vyznačeno  v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním balkonů, a to za jednorázovou 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 29/46 
  

úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 10.000,-Kč + 
DPH dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zaslat žadateli písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.02.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
dle bodů 2) a 3)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
262/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku parc. č. 281/1 - 
ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému AKORD & 
POKLAD, s.r.o., se sídlem: Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 70030, IČO: 
47973145, a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 279/1 - 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanského vybavení č.p. 
675 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo na své náklady zřídit a provozovat 
vodovodní přípojku realizovanou v rámci stavby s názvem “Parkovací objekty DK 
Poklad” na části služebného pozemku, v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3644-72/2022, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním této stavby, za jednorázovou úhradu ve výši 21.600,- Kč + DPH, dle 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č.2 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 30/46 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
263/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1724/RMOb1418/49 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k části pozemku p.č. 3558/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ve prospěch  oprávněného - TEMPO, obchodní družstvo, IČO 00032417, 
se sídlem Horní náměstí 104/1, Město, 746 01 Opava, a každého následujícího 
vlastníka budovy č.p. 1580 - stavba občanského vybavení, v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, část obce Poruba, stojící na pozemku p.č. 3557/1 - zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví jiné osoby, 
právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování přípojky plynu s názvem stavby “STL přípojka plynu 
pro Prodejnu TEMPO, Heyrovského 1580/3 - Poruba” na části služebného 
pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3080-90/2022, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním uvedené plynovodní 
přípojky, a to za jednorázovou úhradu ve výši 19500,- Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
264/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
17 

1) bere na vědomí 
  

výši průměrné roční míry inflace v roce 2022 vyhlášené Českým statistickým 
úřadem 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 31/46 
  

2) rozhodla 
  

jednostranně navýšit nájemné za pronájem pozemků pro rok 2023 o roční míru 
inflace za rok 2022 ve výši 15,1% u nájemních smluv vymezených pod písm. a) a 
písm. b) důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

písemně vyrozumět nájemce pozemků o zvýšení nájemného pro rok 2023 dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
265/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení běžných výdajů 
o     105 tis. Kč ... ODPA 6118 Volba prezidenta republiky 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  1 907 tis. Kč ... POL 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu 

* snížení rozpočtu příjmů 
o  1 802 tis. Kč ... POL 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     300 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o     532 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o     135 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o       39 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o       15 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o     122 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o     197 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o       78 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 32/46 
  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     911 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o  4 057 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o  4 619 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o  3 760 tis. kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 

* zvýšení běžných výdajů 
o     110 tis. Kč ... ODPA 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
o       75 tis. Kč ... ODPA 3341 Rozhlas a televize 
o       97 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / platy 
zaměstnanců 
o       24 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
pojistné na sociální zabezpečení 
o         9 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
pojistné na zdravotní pojištění 
o         1 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 
o       50 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* snížení běžných výdajů 
o  1 174 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / školská rezerva 
o     244 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / školská rezerva 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o 13 347 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o         1 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 

* zvýšení financování 
o     365 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      03.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
266/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 33/46 
  

  
odpisové plány dlouhodobého majetku  příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, pro rok 2023  

  
2) ukládá 
  

informovat příspěvkové organizace o přijatém usnesení dle bodu 1) 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
267/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města Ostrava - městského 
obvodu Poruba pro rok 2023 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
268/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost společnosti Marica Development s.r.o., IČO: 08678502, se sídlem Splavní 
108/14, Poruba, 708 00 Ostrava, o prominutí kapitalizovaných úroků z prodlení a 
smluvní pokuty plynoucích z nájemní smlouvy č. 2020/17/0243 ze dne 
24.06.2020 

  
2) rozhodla 
  

o neprominutí kapitalizovaných úroků z prodlení ve výši 150,03 Kč a smluvní 
pokuty ve výši 2 330,25 Kč za pozdní úhradu nájemného za rok 2022 dle nájemní 
smlouvy č. 2020/17/0243 ze dne 24.06.2020 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 34/46 
  

  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      03.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
269/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
08 

  
1) projednala 
  

žádost společnosti Marica Development s.r.o., IČO: 08678502, se sídlem Splavní 
108/14, Poruba, 708 00 Ostrava, o prominutí kapitalizovaných úroků z prodlení a 
smluvní pokuty plynoucích z nájemní smlouvy č. 2020/17/0245 ze dne 
29.04.2020 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o 
neprominutí kapitalizovaných úroků z prodlení ve výši 6 916,99 Kč a smluvní 
pokuty ve výši  107 434,09 Kč za pozdní úhradu nájemného za rok 2022 dle 
nájemní smlouvy č. 2020/17/0245 ze dne 29.04.2020 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
270/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
10 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Dvorní 763, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 35/46 
  

Dětská 920, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Čtyřlístek, 
Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530 - 1531, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana 
Šoupala 1611, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 915, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 18 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Valčíka 4411, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, 

vše dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
  
2) ukládá 
  předložit návrh na změnu dodatků k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) 

usnesení ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Poruba 
  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      14.03.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 36/46 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
271/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele Janu Velkoborskou, IČO 08370486, Karla 
Aksamita 211/56, 708 00, Ostrava – Pustkovec 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      20.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
272/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

se zapojením městského obvodu Poruba do výběrového řízení pro poskytnutí 
transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 
kriminality na rok 2023 s projektem “Zpřístupnění dětských a sportovních hřišť v 
areálech mateřských a základních škol MOb Poruba veřejnosti” 

  
2) souhlasí 
  

se zapojením městského obvodu Poruba do výběrového řízení pro poskytnutí 
transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 
kriminality na rok 2023 s projektem “Zajištění provozu porubského skateparku 
včetně doprovodných sportovních aktivit” 

  
3) rozhodla 
  

o zpřístupnění dětských hřišť v zahradách níže uvedených mateřských škol 
veřejnosti v kalendářním roce 2023:  
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace - 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 37/46 
  

pracoviště náměstí Boženy Němcové 664 
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvková organizace 
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvková organizace - 
pracoviště Josefa Skupy 1642 
Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvková organizace - 
pracoviště Slavíkova 6067 

  
4) rozhodla 
  

o zpřístupnění víceúčelových sportovních hřišť v areálech níže 
uvedených základních škol veřejnosti v kalendářním roce 2023:  
Základní škola, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvková organizace 
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková organizace 
Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace 
Základní škola, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvková organizace 
Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvková organizace 

vše dle důvodové zprávy 

  
5) ukládá 
  

doložit k předkládaným žádostem dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení souhlasné 
stanovisko Rady městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      24.02.2023 
  
6) ukládá 
  

ředitelům předmětných příspěvkových organizací zabezpečit veškeré úkony 
potřebné ke zpřístupnění dětských a sportovních hřišť dle bodů 3) a 4) tohoto 
usnesení veřejnosti 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
273/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

v rámci zapojení Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 38/46 
  

příspěvkové organizace, do grantového programu Nadace Partnerství se sídlem 
Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 45773521 s názvem “Sázíme 
budoucnost: granty do 150 000 Kč” s realizací projektu a jeho nejméně 
desetiletou udržitelností dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

  
2) ukládá 
  

informovat mateřskou školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
274/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

se zapojením Základní školy, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 
organizace, do výzvy MŠMT k podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření 
při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami – 
podprogram 133D 351 a s přijetím dotace dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba paní Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., 
k podpisu investičního záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat základní školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle 
bodu 1) tohoto usnesení a doručit základní škole podepsaný Investiční záměr dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 39/46 
  

(číslo usnesení) 
275/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby ”Údržba vodorovného 
dopravního značení, dodávka a osazování svislého dopravního značení na území 
SMO-MOb Poruba 2023-2024” fyzické osobě podnikající - Petrovi Dopirákovi, 
Josefa Skupy 1703/2, 708 00, Ostrava-Poruba, IČO: 01338269 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby ”Údržba vodorovného 
dopravního značení, dodávka a osazování svislého dopravního značení na území 
SMO-MOb Poruba 2023-2024” fyzické osobě podnikající - Petrovi Dopirákovi, 
Josefa Skupy 1703/2, 708 00, Ostrava-Poruba, IČO: 01338269, realizace na 
základě objednávek do výše 2 000 000 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem,  

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      03.03.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      21.02.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
276/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 40/46 
  

  
návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Stavební 
úpravy komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba” 
společnosti Ing. Václav Michalík s.r.o., se sídlem Na Surdíku 712/24, Stará Bělá, 
724 00 Ostrava, IČO: 27762238 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Stavební úpravy 
komunikace U Oblouku vč. zpevněných ploch, Ostrava – Poruba“ společnosti Ing. 
Václav Michalík s.r.o., se sídlem Na Surdíku 712/24, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, 
IČO: 27762238, za nabídkovou cenu 2 940 826,85 Kč bez DPH a uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem,  

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      03.03.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      21.02.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
277/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ 
K. Pokorného 1382, Ostrava-Poruba – 2. část”, a to formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 41/46 
  

zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      20.02.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výsledku posouzení a 
hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      30.03.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
278/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
04.1 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit Deklaraci k podpoře 
udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 v městském obvodu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 42/46 
  

Poruba ve znění přílohy č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      14.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
279/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o dotaci z 
Programu EFEKT III vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu na projekt 
Místní energetická koncepce - Ostrava-Poruba dle důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      21.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
280/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu: 2 x túje západní rostoucí na pozemku parcelní 
číslo 2003/9 v katastrálním území Poruba-sever, obec Ostrava dle důvodové 
zprávy  

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 43/46 
  

  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
281/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu: 2 x bříza bělokorá rostoucí na pozemku 
parcelní číslo 2111/1 v katastrálním území Poruba-sever, obec Ostrava dle 
důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
282/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

podání žádosti o záštitu u Velvyslanectví Spojených států amerických, IČO: 
00466786, se sídlem Tržiště 365/15, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o záštitu dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      28.02.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 44/46 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
283/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
14 

1) schvaluje 
  

částky na nepeněžité movité dary pro sportovní, kulturní a společenské akce 
organizované odborem kultury a prezentace v kalendářním roce 2023, dle 
důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      21.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
284/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
285/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s předložením projektu Waldorfské základní školy a střední školy, 
Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, do Výzvy č. OPST 7/2023 s názvem 
Odborné učebny ve středních školách - Moravskoslezský kraj (10_22_007) dle 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 45/46 
  

důvodové zprávy a přílohy č. 3 

  
2) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s předložením projektu Waldorfské základní školy a střední školy, 
Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, do Výzvy č. OPST 10/2023 s názvem 
Konektivita škol - Moravskoslezský kraj (10_23_010) dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 4 

  
3) souhlasí 
  

u projektů předložených do výzev uvedených v bodech 1) a 2) s 
jejich dofinancováním ze strany zřizovatele v předpokládané výši 15 % celkových 
výdajů projektů dle důvodové zprávy a příloh č. 3 a 4 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o podporu o přijatém usnesení Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      22.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
286/RMOb2226/10 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise nadlimitní veřejné zakázky: Údržba dřevin na území 
městského obvodu Poruba 2023/2025 zahájené formou otevřeného 
řízení na služby dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s dodavatelem: 

VYKRUT zahradní služby a.s., se sídlem Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČO: 03921921, realizace na základě objednávek dle jednotkových 
cen až do výše 10 000 000,- Kč bez DPH, 

dle důvodové zprávy a přílohy č.2 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 10. schůze dne 16.02.2023 Strana 46/46 
  

  
3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      20.02.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      15.03.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


